De regimine Datiui.

Petrus sustulit mihi aurum: etiam aufero ei ipso tollo. Sexto hoc verbum est captum per existimat fuisse deum resolubile in ablativo mediatoe propositioe a vobis ab ut diuinitate non sunt mihi tamquam quoniam fere. i. non reputant a me per tamquam. Queritur scilicet deum resolubile in ablativo. Solo. Scilicet re a quod alteri passio infertur. Et nota quod deum magis resoluitur in ablativo quam in conuerso: quod resolutio nihil aliud est quam illius quod occultum est manifestatio: sed manifestatio est ista sua in ablativo quam in dicto: quod potius resoluitur deum in ablativo quam in conuerso: sicut obscurus resoluitur in illud quod est clarum et manifestum. Ite cum deo visum est mihi exponitur sic. i. a me videatur. Sed quoniam dicitur video mihi tenet dum dicitur nichil: videtur tibi teuto. dum dicitur dicitur sibi vel illi teu. dum dicitur unde. s. dicitur sibi intentio. i. actus.

His preceptuia quartis Venerates dare Verba

s. sibba acti fandi sciantia. i. actu significandi.

Junges que fari signant aut significari

declaro tibi hec tibi hec tibi hec

Hec tibi clarifico signo vel denoto scribo

omnia ista verba.

Erudio doceo iubeo simul instruo disco

hoc verbum i. sotiare i. acto

Ac introduco debes coniungere quarto

acquisitum ponis s. sibba s. casibus

Dū tamen acquiris decet hec sotiare datiuis

Dicitur quod verba preceptiva ad preceptum: ut pricipio. Ad fandum siue loquendum ut dico. Ad declarandum: ut clarifico. Structum cum deo et acto: ut principio tibi hoc dico tibi verum clarifico tibi textum. Et hec sibba erudio doceo tecum: quod debet in adiungere acto si tibi acquisitione ponatur: etiam decet ipsa sociare deum: ut doceo tibi filium tuum grammaticam. Sua ista stat in actuorum plurimis quarum prima est. Verba preceptiva regunt dictum scantem illud cui principitur et actionem scantem illud quod principit: ut mandato tibi hoc. Secunda per sibba sciantia actum loquendi regunt dictum scantem illud cui loquitur actum scantem illud quod deo ut rerulit mihi nona. Tertia per sibba sciantia actum notificandi regunt dictum scantem illud cui notifica tur et actionem scantem illud quod notificat ut clarifico tibi illud. Quarra pars ista sibba hic in textu posita. s. erudio doceo instruo tecum: quod ex propria natura regunt actionem: dum tamen acquisitione ponatur regunt etiam dictum et sic predicta sibba regunt dictum cum acto quoniam acquisitione ponitur ut doceo patri filii suum grammaticam. Arguit ista sibba primitia ad inhibitiouem regunt etiam dictum: ut inhibeo tibi illud: sed regula est minuta. Solo. Illa reprehendit sub sibbis preceptivis: quod illis opponuntur et oppositorum eadem est disciplina. Arguit ista verba regunt proprias actiones: quod deo hec regula ponit in regimine acti. Solo. Verum est per se loquendo sed soli incidentaliter hoc loquitur ad scandendum per locum a minori in ordine ad maiorem. Si sint vehementissime transitiones de quibus minus videat tamen acquisitione posita potest regere dictum. Et de verbis miseri potest regere dictum. Queritur quidem dupliciter. Uno modo non potest dictum sciret re a principio: quod est in eadem ordine. Alio modo potest regere illos duos casus diversim in diversis orationibus et quoniam hoc sit tunc adiunctorum ei infinitum: ut principio tibi scribere: ut principio te legere: et tunc ille actus te regat ab illo infinito scribere quod scaturit per resolutionem: quoniam s. actus potest resolvi in dictum et infinitum